
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 35 (480) 

16 ОКТЯБРЯ 

2020 года 

пятница 

                   АДМИНИСТРАЦИЯ                                      
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЗЕРКИ                 
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                      
           ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
          САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
    
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                      
      от 12 октября 2020 года   №  45 
 
Об исполнении бюджета сельского поселения Озерки муниципального 
района Челно-Вершинский  Самарской области за 9 месяцев 2020 года 
 
На основании п. 4 cт. 76, п.4 ст.77 Устава сельского поселения Озёрки  муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, в соответствии со ст.20 «Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в сельском поселении Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области», утвержденного Решением Собрания представителей 
сельского поселения от 10.11.2016г. № 47, администрация сельского поселения Озерки 
муниципального района Челно-Вершинский  

 
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
      1. Утвердить отчет «Об исполнение бюджета сельского поселения Озерки   муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области за 9 месяцев 2020 го-
да»  (Приложение № 1,2,3,4). 

     2. Направить отчет «Об исполнение бюджета сельского поселения Озерки   муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области за 9 месяцев 2020 года» в Собрание 
представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский для 
сведения. 

     3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно- Вершинский Самарской обла-
сти. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки:                              Л.М. Панина 
 
 

 
 
 
 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 7 096 486,28 4 838 426,29 2 258 059,99

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 474 000,00 1 920 248,54 1 553 751,46

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 781 000,00 512 830,43 268 169,57

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 781 000,00 512 830,43 268 169,57

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 781 000,00 509 166,28 271 833,72

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 0,00 3 664,15 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 539 000,00 1 130 980,26 408 019,74

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 010 000 10302000010000110 1 539 000,00 1 130 980,26 408 019,74

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 558 000,00 527 271,79 30 728,21

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 558 000,00 527 271,79 30 728,21

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 4 000,00 3 640,06 359,94

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 4 000,00 3 640,06 359,94

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 1 081 000,00 703 059,16 377 940,84

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 1 081 000,00 703 059,16 377 940,84

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -104 000,00 -102 990,75 -1 009,25

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -104 000,00 -102 990,75 -1 009,25

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 148 000,00 273 528,11 874 471,89

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 70 000,00 8 671,03 61 328,97

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 70 000,00 8 671,03 61 328,97

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 078 000,00 264 857,08 813 142,92

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 467 000,00 168 433,54 298 566,46

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 467 000,00 97 844,54 298 566,46

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 611 000,00 96 423,54 514 576,46

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 611 000,00 96 423,54 514 566,46

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 6 000,00 2 909,74 3 090,26

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 6 000,00 2 909,74 3 090,26

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 6 000,00 2 909,74 3 090,26

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 490 11105035100000120 6 000,00 2 909,74 3 090,26

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 622 486,28 2 918 177,75 704 308,53

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖ ЕТОВ БЮДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 622 486,28 2 918 177,75 704 308,53

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 371 400,00 1 074 603,00 296 797,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 481 700,00 367 903,00 113 797,00

Отчет об исполнении бюждета сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 9 месяцев 2020 г. 

1. Доходы сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приложение №1

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский за 9 месяцев 2020 года составляет 4838426,29  рублей или 68,18 % 

от годовых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский исполнена в объеме 4927673,72 рубля или 

66,77 % от годовых бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления поселения на 01.10.2020г. - 2 человека, затраты на их денежное содержание  394154,01 

руб.,численность прочих работников администрации составила 5 человек, расходы на оплату их труда 588651,53 рублей.

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 490 20215001100000150 481 700,00 367 903,00 113 797,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 889 700,00 706 700,00 183 000,00

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 490 20219999100000150 889 700,00 706 700,00 183 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 2 023 206,70 1 775 236,75 247 969,95

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 010 000 20220041000000150 1 658 016,87 1 475 635,00 182 381,87

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 010 490 20220041100000150 1 658 016,87 1 475 635,00 182 381,87

Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 010 000 20225576000000150 260 189,83 194 601,75 65 588,08

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 010 490 20225576100000150 260 189,83 194 601,75 65 588,08

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 84 840,00 63 630,00 21 210,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 84 840,00 63 630,00 21 210,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 490 20235118100000150 84 840,00 63 630,00 21 210,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 143 039,58 4 708,00 138 331,58

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 143 039,58 4 708,00 138 331,58

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 010 490 20240014100000150 143 039,58 4 708,00 138 331,58

Наименование показателя

Код 

строк

и

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 7 380 108,32 4 927 673,72 2 452 434,60

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 634 926,56 1 660 956,10 973 970,46

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 663 400,00 352 697,09 310 702,91

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0102 3900000000 000 663 400,00 352 697,09 310 702,91

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 3900011000 000 663 400,00 352 697,09 310 702,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 3900011000 100 663 400,00 352 697,09 310 702,91

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 3900011000 120 663 400,00 352 697,09 310 702,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 490 0102 3900011000 121 509 500,00 261 111,97 248 388,03

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 490 0102 3900011000 129 153 900,00 91 585,12 62 314,88

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 424 680,62 893 219,88 531 460,74

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0104 3900000000 000 1 424 680,62 893 219,88 531 460,74

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 3900011000 000 1 401 480,62 893 219,88 508 260,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 3900011000 100 1 360 200,00 866 910,03 493 289,97

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 3900011000 120 1 360 200,00 866 910,03 493 289,97

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 490 0104 3900011000 121 1 037 700,00 678 555,49 359 144,51

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 490 0104 3900011000 129 322 500,00 188 354,54 134 145,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0104 3900011000 200 41 280,62 26 309,85 14 970,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 3900011000 240 41 280,62 26 309,85 14 970,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0104 3900011000 244 41 280,62 26 309,85 14 970,77

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0104 3900078210 000 23 200,00 0,00 23 200,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 3900078210 500 23 200,00 0,00 23 200,00

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0104 3900078210 540 23 200,00 0,00 23 200,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 49 700,00 38 967,00 10 733,00

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0106 3900000000 000 49 700,00 38 967,00 10 733,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0106 3900078210 000 49 700,00 38 967,00 10 733,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 3900078210 500 49 700,00 38 967,00 10 733,00

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0106 3900078210 540 49 700,00 38 967,00 10 733,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0107 3900000000 000 90 000,00 90 000,00 0,00

Иные направления расходов 200 000 0107 3900090000 000 90 000,00 90 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 3900090000 800 90 000,00 90 000,00 0,00

Специальные расходы 200 490 0107 3900090000 880 90 000,00 90 000,00 0,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Непрограммные направления расходов 200 000 0111 9900000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 10 000,00 0,00 10 000,00

Резервные средства 200 490 0111 9900079900 870 10 000,00 0,00 10 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 397 145,94 286 072,13 111 073,81

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0113 3900000000 000 397 145,94 286 072,13 111 073,81

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 3900020000 000 392 145,94 286 072,13 106 073,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0113 3900020000 200 224 440,52 148 292,13 76 148,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 3900020000 240 224 440,52 148 292,13 76 148,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0113 3900020000 244 224 440,52 148 292,13 76 148,39

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 3900020000 800 167 705,42 137 780,00 29 925,42

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 3900020000 850 167 705,42 137 780,00 29 925,42

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 490 0113 3900020000 851 164 801,00 137 100,00 27 701,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 490 0113 3900020000 852 1 200,00 580,00 620,00

Уплата иных платежей 200 490 0113 3900020000 853 1 704,42 100,00 1 604,42

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0113 3900078210 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 3900078210 500 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0113 3900078210 540 5 000,00 0,00 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 84 840,00 55 561,77 29 278,23

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 84 840,00 55 561,77 23 278,23

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0203 3900000000 000 84 840,00 55 561,77 29 278,23

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 3900051180 000 84 840,00 55 561,77 29 278,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 3900051180 100 82 140,00 55 561,77 26 578,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 3900051180 120 82 140,00 55 561,77 26 575,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 490 0203 3900051180 121 63 087,00 43 138,08 19 948,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 490 0203 3900051180 129 19 053,00 12 423,69 6 629,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0203 3900051180 200 2 700,00 0,00 2 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 3900051180 240 2 700,00 0,00 2 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0203 3900051180 244 2 700,00 0,00 2 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 98 128,00 55 416,81 42 711,19

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Непрограммные направления расходов 200 000 0309 9900000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0309 9900078210 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0309 9900078210 540 5 000,00 0,00 5 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 93 128,00 57 291,81 35 836,19

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 200 000 0310 4800000000 000 93 128,00 57 291,81 35 836,19

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд

200 000 0310 4800020000 000 46 000,00 33 727,81 12 272,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0310 4800020000 200 40 000,00 29 977,81 10 022,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 4800020000 240 40 000,00 29 977,81 10 022,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0310 4800020000 244 40 000,00 29 977,81 10 022,19

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 4800020000 800 6 000,00 3 750,00 2 250,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 4800020000 850 6 000,00 3 750,00 2 250,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 490 0310 4800020000 852 6 000,00 3 750,00 2 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некомерческим 

организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 200 000 0310 4800060000 000 47 128,00 23 564,00 23 564,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 200 000 0310 4800060000 600 47 128,00 23 564,00 23 564,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 200 000 0310 4800060000 630 47 128,00 23 564,00 23 564,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 490 0310 4800060000 633 47 128,00 23 564,00 23 564,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 3 584 785,23 626 857,71 2 881 554,61

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 143 039,58 4 708,00 138 331,58

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2017-2033 годы 200 000 0405 8500000000 000 143 039,58 4 708,00 138 331,58

Проведение работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельских 

поселений 200 000 0405 85000S4380 000 122 739,58 4 708,00 118 031,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0405 85000S4380 200 122 739,58 4 708,00 118 031,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0405 85000S4380 240 122 739,58 4 708,00 118 031,58

Приложение №2

2. Расходы сельского поселекния Озерки муниципального района Челно-вершинский Самарской области



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 35 (480) 16 октября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0405 85000S4380 244 122 739,58 4 708,00 118 031,58

Проведение дератизационных мероприятий 200 000 0405 85000S6490 000 20 300,00 0,00 20 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0405 85000S6490 200 20 300,00 0,00 20 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0405 85000S6490 240 20 300,00 0,00 20 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0405 85000S6490 244 20 300,00 0,00 20 300,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 441 745,65 2 302 220,08 1 139 525,57

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2017-2033 годы" 200 000 0409 4900000000 000 3 441 745,65 2 302 220,08 1 139 525,57

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0409 4900020000 000 1 742 781,03 785 637,33 957 143,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0409 4900020000 200 1 742 781,03 785 637,33 957 143,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 4900020000 240 1 742 781,03 785 637,33 957 143,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0409 4900020000 244 1 742 781,03 785 637,33 957 143,70

На развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы "Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской 200 000 0409 49000S3270 000 1 698 964,62 1 516 582,75 182 381,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0409 49000S3270 200 1 698 964,62 1 516 582,75 182 381,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 49000S3270 240 1 698 964,62 1 516 582,75 182 381,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0409 49000S3270 244 1 698 964,62 1 516 582,75 182 381,87

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 673 928,53 580 102,96 93 825,57

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2017-2033 годы" 200 000 0502 5200000000 000 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 5200020000 000 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0502 5200020000 200 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 5200020000 240 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0502 5200020000 244 168 677,21 147 506,97 21 170,24

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 505 251,32 432 595,99 72 655,33

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 годы" 200 000 0503 5100000000 000 505 251,32 432 595,99 72 655,33

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) 

нужд

200 000 0503 5100020000 000 38 365,15 31 297,91 7 067,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0503 5100020000 200 38 365,15 31 297,91 7 067,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 5100020000 240 38 365,15 31 297,91 7 067,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0503 5100020000 244 38 365,15 31 297,91 7 067,24

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0503 5100078210 000 30 000,00 30 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 5100078210 500 30 000,00 30 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 49 005 035 100 078 200 000 30 000,00 30 000,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 200 000 0503 51000L5760 000 296 886,17 231 298,08 65 588,09

Межбюджетные трансферты 200 000 0503 51000L5760 500 296 886,17 231 298,08 65 588,09

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0503 51000L5760 540 296 886,17 231 298,08 65 588,09

Реализация мероприятий по поддержке общественных проектов 200 000 0503 51000S6160 000 140 000,00 140 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0503 51000S6160 200 140 000,00 140 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 51000S6160 240 140 000,00 140 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0503 51000S6160 244 140 000,00 140 000,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 303 500,00 266 833,00 36 667,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 303 500,00 266 833,00 36 667,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2017-2033 годы 200 000 0801 8500000000 000 303 500,00 266 833,00 36 667,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0801 8500020000 000 64 000,00 64 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

200 000 0801 8500020000 200 64 000,00 64 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 8500020000 240 64 000,00 64 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 490 0801 8500020000 244 64 000,00 64 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений 200 000 0801 8500078210 000 239 500,00 202 833,00 36 667,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 8500078210 500 239 500,00 202 833,00 36 667,00

Иные межбюджетные трансферты 200 490 0801 8500078210 540 239 500,00 202 833,00 36 667,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -283 622,04 -89 247,43 X

Приложение №3 
                                                                                                            

                                                                                   

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский  по источникам финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Озерки за  9 месяцев  2020 года 

 
Код 

админист 

ратора 

Код источника 

финансирования 

дефицита 

Наименование показателя  Исполнено,  

рублей 

490 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТОВ 

89247,43 

490 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

89247,43 

490 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4838426,29 

490 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

4838426,29 

490 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств 

4838426,29 

490 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

4838426,29 

490 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 4927673,72 

490 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4927673,72 

490 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

4927673,72 

490 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

4927673,72 

 

 (рублей)

1 Муниципальная   программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-

Вершинский "

2 709 766,56 1 716 517,87

63,35
2 Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Озерки муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2024 г."

93 128,00 57 291,81 61,52

3 Муниципальная программа 

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры сельского поселения 

Озерки м.р. Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2033г.    

3 441 745,65 2 302 220,08 66,89

4 Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

на территории СП Озерки 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-

2024г."

0,00                   -     #ДЕЛ/0!

5 Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения Озерки муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области"

505 251,32 432 595,99 85,62

6
Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

сельского поселения Озерки

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 2020-

2033 г."

168 677,21 147 506,97 87,45

7 Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 2020-

2033 годы"

446 539,58 271 541,00 60,81

8 Непрограммные направления расходов 15 000,00 0,0 0,00

Итого: 7 380 108,32 4 927 673,72 66,77

85 0 00 00000

39 0 00 00000

48 0 00 00000

49 0 00 00000

50 0 00 00000

52 0 00 00000

51 0 00 00000

9900000000

Приложение № 4

Перечень муниципальных программ , подлежащих финансированию из бюджета сельского 

поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский на 2020 год и их исполнение 

за 9 месяцев  2020 года 

№ п/п ЦСР
Наименование  программы, 

подпрограммы

% 

исполнения

Исполнено 

за 9 месяцев 

2020 года

План на 2020 

год

УЧРЕДИТЕЛЬ:  
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ:  
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  

на официальном сайте района: 

www.челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


